servanlur. — Quarum custodes illis, si

necessilas exegcrit, teneanlur obedire.

Gregoi'iiis cpiseopus servus servoriim Dei
,

venerabili

fpalri Landiiii'o episcopo Pisano, eiusque successori-

bus, salulem el apostoiicam benediclioneiii.

Supernae miserationis respectu ad hoc Ksordium.

universalis Ecclesiae curam suscepimus, et

apostolici moderaminis solicitudinem ge-

rimus, ut iuslis precantium votis allenta

benignitalc faveainus, cllibramine aeqiiita-

lis omnibus in necessitate posilis, quantum

Deo donante possumus, subvenire debea-

inus. linde postulante te. frater LanduI- „ , . „.

I T-. . • T\ 1
tcclesia Pi-

pile, ul Ecclesiam, cui IJco volente prre- sana eum boou
'

,. . .
I , ', omnibus Lan-

esse nignosceris, eiusque bona ab ailver- duiphoepiscofo

. . • r . >• . conlirmatur.
sariorum impelli et inlcstatione nostrac

apostolicae auctorilalis munimine tuere-

imir, inclinali iustis precibus luis, conces-

sione praesenlis privilegii confìrmamus

libi cpiscopalum praediclae Pisanae Ec-

clesiae eum omni iure, suisqiie pertinen-

liis. Et quia Pisana Ecclesia, quae in

pracficiendis sibi pasloribiis a conslilnlio-

nibiis sanclorum Palrum deviaverat, lan-

(1) Ex exemplari Valicano.
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Conlirinantilr ac
prjeripuae Ma-

Pi^anii c|M-

fro|)is k'||jliiii'>

e'eclis Aposti -

licae ScJis \i-

CA ìd tosula

C'TSlra comi -

Juiitur.

Landulpho e\
eiusdem insulae

reilditiliiis ni>;-

«'ielas conocdi-
lur.

Duobu^ veri)

eius SQCcessn-
rikus qiiarla

parsconceili'.ur.

S. GUECOni

(lem prò reslilulipnp anliiiiiae libeilalis

siine salubre coiisiliuin inalris siiae san-

clae Romaoao Ecclcsiac siisccpil, ila ut

se non alninde , scil per ostiiim, (juod

Clirislus est, intraiilcm, gaudeal se nobis

ordiiiaiilibus luibere pastorelli , iiidulge-

imis, concedimus, atqiie firniaiiiiis sil)i

tam ea, qiiae ab aiitiijiiis leinporibus insto

collata suiit, (juain ea, qnac divina pielas

per serenissimam filiam nostnini .Malliil-

deni prò reniedio aniiiiae inalris siiae, in

eadem Ecclesia sepultae, concedere di-

gnala est: videlicet locnin, qui dicilur

Scliannellum, cum casteliis et pertinenliis

suis; et alia, qnae in fuluriim Deo aiiclorc

a (ìdelibus legaliter conferenda sunl. Prae-

terea fide! et rciigioiiis tuie gratum in te

frncluni exuberare cognoscentes, commit-

limns libi tnisque succcssoribiis vicem

nostrani in Corsica insula; si tamen ipsi

consensn Romani Ponlilicis et eleclione

Pisani populi ila canonico inlraverint,

sicul le constai intrasse; et seciindum

quod Deus libi tradidil, quae ad clirislia-

nam reiigioneni pertinere videntnr, vigi-

lanti studio episcopos, clericos, popnlum-

queeiusdem insulae doceas, alque morum
honeslate couGrnies iuxia propbelicum

sermonem, ut eveilas et destruas, aedifices

et plantes (a): quae nimirum insula, a iure

et dominio sanclae Romanae Ecclesiae

per quorumdam pravorum bominum in-

vasionem subtracta , ut |)rudentiae tnac

studio, exclusis invasoribus, secundum an-

liquum morem ad dominium ciusdom

Romanae Ecclesiae revoceUir. Concedi-

mus libi, per quem Pisana Ecclesia ad

anliquuni sui decorem reducta est, et qui

prius in restilutione praediclae insulae ela-

boraturus es, medietalem omnium reddi-

tuum, et totius pretii medietalem, quae

de placilis acquiretur: duobus vero suc-

cessoribus tuisquarlam parlem reddituum,

et lolius pretii, quae de placilis acquiretur :

ila tamen, ut arces, et quaequc munita

loca per te acquirenda in poteslate nostra

et successorum noslrorum pcrmaneaol;

(a) lerem. 8.
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co tenore, ut, si necessilas cxegcril, cu-

stodes eoniindem locorum libi successo-

ribiisque luis, salvo iure et lionore san-

clae Romanae Ecclesiae, obedianl. Dignum
qiiippe est, ut si ad imperium et con-

sensum sanclae Romanae Ecclesiae, pa-

sioralem secundum Dominum susceperint

digiiilatem, liabeant ex largilioneAposlo-

licae Sedis temporaliiim rerum sustenla-

lioiiem et decorem. Hoc ctiam addendum
esse censuimus , ut in agendis placilis

nuncius noster semper inlersit. Aduni
Romae, ii kaleiidas decembris, indiclione

secunda.

Act. die 30 novembris anno Domini 1078,
pontif. anno vi.

Arces vero
sul) Ec'Iesiae
ditione houia-
uae reiervan-

Quarum cu-
stodes illis . li

nccessìtas exe-
geril, teneanlur
oltedire.

XLM.

Praecfplum omuilins in Proi'iiìcla cornino-

raiiiibns, al bona, monasterio S. Petri

in Manie Maiori aliata, sub excoinmu-

nicalionis poena restiluant [l).

SUMMARIUM

Monnslerium S. Patri .^po.slolicae Sedi spe-

ciali iure subiectuin. — Bona a moiiaslerio

conlra ius ablala eidein restiluenda. —
Clausulae.

Gregorius e[Msco|iiis servus scnonim Dei, oiiinihus ar-

chii'piscopis, episco|iis, principibus, clericis laicisqiie

in l'roviiiiia commoraiilibus, e.weplis liis, qui excoiii-

municalioiii sukiaceiil, salulciii ci iiposlolicain be-

nediclioiicm.

Notum vobis omnibus esse putamus,

quod monaslerium S. Petri situm in loco,

qui Mons Maior dicilur, Sanclae Romanae
Ecclesiae speciali quodam iure subiectum